
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "R. Gasparini" Novi di Modena 
Viale Martiri della Libertà 18 B– 41016 Novi di Modena –Tel. 059/670129 

E-mail: moic80500q@istruzione.it - C.F.: 90016270366 – Codice IPA UFFT48 

Sito web: http://www.comprensivonovi.edu.it 
 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO 

 

 

AL CONSIGLIO DI ISTITUTO, 
AL DIRETTORE S.G.A. 
AL  SITO Web 

 
PON Iniziativa Care Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 
Cod. Prog. 10.2.2A-FSEPON-EM-2023-30 

  CUP: C54C23000040007 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Programma annuale E.F. 2023; 
VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 
VISTO l’avviso pubblico 36723 del 15 marzo 2023 per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 
l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina (PON "Iniziativa 
CARE"), di cui all'oggetto; 
VISTA la delibera n. 5 del 28/03/2023 del collegio Docenti di adesione al Pon “Care – Ucraini”; 
VISTA la delibera n. 18 del 29/05/2023 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto;  
VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI-65546 del 17 aprile 2023 dei progetti di cui all’avviso pubblico 
36723 del 15 marzo 2023 (PON "Iniziativa CARE") 
 

D E C R E T A 
 
1 - L’iscrizione a bilancio E.F. 2023 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato degli 
interventi – Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per l’apprendimento” Finanziato con 
FSE/FESR annualità 2014/2020. Avviso pubblico 36723 del 15 marzo 2023 (PON "Iniziativa CARE"), 

 
Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-EM- 
2023-30 

ParliAMO ITALIANO! € 5.082,00 

 
Il finanziamento previsto a valere sul PON – Fondo Sociale Europeo (FSE), dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – 
modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei 
(FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal 
decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 
(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei 
Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 
“Progetti CARE” - Nota di adesione n. 36723/2023” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo 
del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

istsc_moic80500q.AOOmoic80500q.001.2607.30-05-2023.VI.3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:moic80500q@istruzione.it
http://www.comprensivonovi.edu.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO "R. Gasparini" Novi di Modena 
Viale Martiri della Libertà 18 B– 41016 Novi di Modena –Tel. 059/670129 

E-mail: moic80500q@istruzione.it - C.F.: 90016270366 – Codice IPA UFFT48 

Sito web: http://www.comprensivonovi.edu.it 
 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO 

 

 

 
 

• che il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi sia autorizzato a predisporre i correlati atti contabili di 
accertamento e riscossione dei fondi. 
• la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale scolastico, sezione dedicata ai PON, sull’Albo on line 
e Amministrazione trasparente. 
• Il presente atto verrà portato all’ordine del giorno del CdI alla prima data utile per la relativa approvazione. 

 
 

          LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Giovanna Manfredi 

                                                                                                         (documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

istsc_moic80500q.AOOmoic80500q.001.2607.30-05-2023.VI.3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:moic80500q@istruzione.it
http://www.comprensivonovi.edu.it/

		2023-06-12T09:05:07+0200
	MNFGNN66E63D548J




